



**Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi
yhdenvertaisuusvaltuutetusta annetun lain muuttamisesta**

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/547/2020, VN/547/2020-OKM-18

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää oikeusministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yhdenvertaisuusvaltuutetusta annetun lain muuttamisesta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö kannattaa ehdotetusta muutettavaksi lakia yhdenvertaisuusvaltuutetusta siten, että yhdenvertaisuusvaltuutetun uudeksi tehtäväksi säädettäisiin toimiminen naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijana.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää tehtävän vaikuttavuuden kannalta olennaisena, että raportoijan tehtäväkuva kattaisi kaikki naisiin kohdistuvan väkivallan muodot ja että raportoijan toiminta olisi nais erityistä. Olennaista on myös, että raportoijan tehtävät kattaisivat myös risteävät tilanteet, kuten eri väestöryhmiin kuuluviin naisiin kohdistuvan väkivallan. Olennaista myös on, että esityksellä ei ole tarkoitus puuttua nykyisten viranomaisten toimivaltuuksiin ja tehtäviin vaan tavoitteena on, että raportoijan tehtävä täydentäisi olemassa olevia toimijoita ja viranomaisia.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää hyvänä, että naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijan tehtävä annetaan olemassa olevalle, hallinnosta itsenäiselle ja riippumattomalle toimijalle ja että että naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijan tehtävän hallinnollinen järjestely olisi linjassa kansallisen ihmiskaupparaportoijan tehtävien järjestämisen kanssa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää tarkennettavaksi HE:n perustelua, jossa sovitaan Istanbulin sopimuksen 10 artiklan mukaisten seuranta- ja arviointitehtävistä. Yhdenvertaisuusvaltuutetun ja naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan torjunnan toimikunnan (NAPE) tehtävien ja työnjaon tulisi kummankin toimijan osalta olla selkeästi määritelty.

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa myös, että luonnoksessa esitetty naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijan tehtäväkenttä on hyvin laaja. Uuden lainsäädännön myötä tulee varmistua siitä, että raportoijan tehtäviä varten on varattu riittävä määräraha valtiontalouden kehyksiin.

Kansliapäällikkö

Anita Lehikoinen

Suunnittelija

Toni Piispanen

Tiedoksi: Antti Randell, OKM/Nuoli